
UCHWAŁA NR L/653/22 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulamin dofinansowania części kosztów zadań z zakresu realizacji „Programu 
usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kąty Wrocławskie” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zmianami) oraz art. 400a ust. 1 pkt 8 i 21 oraz 
art. 403 ust. 2-6 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ze 
zmianami), uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod 
nazwą "Program Oczyszczania kraju z azbestu na lata 2009-2032" oraz uchwałą nr XIX/188/12 Rady Miejskiej 
w Kątach Wrocławskich z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie przyjęcia aktualizacji "Programu usuwania azbestu 
z terenu gminy Kąty Wrocławskie na lata 2012-2032” uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin dofinansowania części kosztów zadań z zakresu realizacji „Programu usuwania 
wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kąty Wrocławskie”, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Anna Skórczak 
 

Id: E887DD9A-F21F-4A5B-9830-2E90C10A809B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/653/22 

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Regulamin dofinansowania części kosztów zadań z zakresu realizacji „Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Kąty Wrocławskie” 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady przyznawania dofinansowania kosztów prac związanych z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest z nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy Kąty Wrocławskie. 

2. Dofinansowaniu podlegają zadania ujęte w „Programie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy Kąty Wrocławskie ”. 

3. Źródłem finansowania przedmiotowego zadania będzie dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) we Wrocławiu oraz środki budżetu Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 2. 1. Dofinansowaniu będą podlegały koszty prac związane z demontażem wyrobów zawierających azbest
 wraz z załadunkiem, transportem i unieszkodliwieniem powstałego odpadu, 
w szczególności: 

1) demontaż pokrycia dachowego i płyt elewacyjnych zwierających azbest, 

2) zabezpieczenie odpadów w czasie prowadzenia prac, 

3) załadunek i transport odpadów oraz ich unieszkodliwienie na składowisku posiadającym decyzję zezwalającą 
na prowadzenie działalności w zakresie unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. 

2. Dofinansowaniu będą podlegały również koszty prac związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 
złożonych na terenie nieruchomości, w szczególności załadunek i transport odpadów oraz ich unieszkodliwienie na 
składowisku posiadającym decyzję zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie unieszkodliwiania 
odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. 

3. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty zakupu materiałów budowlanych i wykonania nowego pokrycia dachowego, lub nowej elewacji, 

2) koszty zabezpieczenia konstrukcji dachu, elewacji do czasu zakończenia prac związanych z wykonaniem 
nowego pokrycia dachowego, lub nowej elewacji 

3) koszty usunięcia wyrobów zawierających azbest, zlecone przez właściciela nieruchomości we własnym 
zakresie. 

4. Dofinansowanie przysługuje podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

1) osobom fizycznym 

2) wspólnotom mieszkaniowym 

3) osobom prawnym, w tym spółdzielniom mieszkaniowym 

4) przedsiębiorcom oraz jednostkom sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi 
osobami prawnymi. 

§ 3. 1. Całość kosztów prac określonych w § 2 ust. 1 i 2 niniejszego regulaminu zostanie sfinansowana 
w następujący sposób: 

a) 60% kosztów - ze środków budżetu Gminy Kąty Wrocławskie, 

b) 40% kosztów - ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu; 

2. Dofinansowanie prac określonych w § 2 ust. 1 i 2 niniejszej uchwały będzie możliwe wyłącznie po 
uzyskaniu dofinansowania z WFOŚiGW, po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą prac oraz gdy cena 
wybranej w postępowaniu przetargowym oferty nie przekroczy kwoty uzyskanego dofinansowania. 

Id: E887DD9A-F21F-4A5B-9830-2E90C10A809B. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Dofinansowanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest w odniesieniu do 
nieruchomości wykorzystywanej na cele związane z prowadzeniem pozarolniczej działalności gospodarczej 
stanowi pomoc de minimis, która udzielana będzie zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 1). 

2. Dofinansowanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest w odniesieniu do 
nieruchomości wykorzystywanej na cele związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w sektorze produkcji 
rolnej stanowi pomoc de minimis, która udzielana będzie zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9). 

3. Dofinansowanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest w odniesieniu do 
nieruchomości wykorzystywanej na cele związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w sektorze 
rybołówstwa stanowi pomoc de minimis, która udzielana będzie zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji 
(UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 27,06.2014 r., str. 
45). 

4. Przyznanie pomocy de minimis na podstawie uchwały ogranicza się do dnia 30 czerwca 2022 r. 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania dotacji jest złożenie przez właściciela lub zarządcę nieruchomości 
w wyznaczonym terminie poprawnie wypełnionego wniosku stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego 
regulaminu 

2. Zrealizowanie usługi usuwania wyrobów zawierających azbest dla przedsiębiorców, w tym osób fizycznych 
prowadzących działalność gospodarczą, uwarunkowane jest spełnieniem wymogów niniejszego regulaminu oraz 
przedłożeniem następujących dokumentów: 

1) wniosku stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu, 

2) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 
w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go 
latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz 
pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie, 

3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53 poz. 311, z późn. zm.) albo 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

3. Zrealizowanie usługi usuwania wyrobów zawierających azbest dla przedsiębiorstwa sektora produkcji rolnej 
lub sektora rybołówstwa uwarunkowane jest spełnieniem wymogów niniejszego regulaminu oraz przedłożeniem 
następujących dokumentów: 

1) wniosku stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu, 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 
w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go 
latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy 

de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał 
w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, 
poz. 810). 

4. Wniosek powinien zostać złożony w terminie wskazanym w ogłoszeniu Burmistrza Miasta i Gminy Kąty 
Wrocławskie, o kolejnym naborze wniosków na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kąty 
Wrocławskie. Ww. ogłoszenie będzie przekazane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Id: E887DD9A-F21F-4A5B-9830-2E90C10A809B. Podpisany Strona 2



§ 6. Dofinansowanie do usuwania wyrobów zawierających azbest będzie przyznawane według kolejności 
wpływających wniosków o przystąpieniu do „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Kąty Wrocławskie”, spełniających wymogi formalne, do wyczerpania limitu środków przeznaczonych na ten cel, 
na podstawie umowy zawartej z podmiotami określonymi w § 2 ust. 4. 

 

Załącznik Nr 1 do Regulamin dofinansowania kosztów zadań z zakresu realizacji 

„Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kąty Wrocławskie” 

 

 

Dane wnioskodawcy:     Kąty Wrocławskie, dnia ...............................  

..................................................... 

Imię i nazwisko lub nazwa 

..................................................... 

..................................................... 

adres zamieszkania lub siedziba 

..................................................... 

telefon/email 

Urząd Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie  

ul. Rynek 1, 55-080 Kąty Wrocławskie  

 

WNIOSEK o przystąpienie do Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kąty 
Wrocławskie ”. 

 

Adres nieruchomości:…...................................................................................................... 

nr działki:..................................................... obręb: ......................................................... 

Na terenie obiektu jest / nie jest* prowadzona działalność gospodarcza 

1. Określenie miejsca występowania wyrobów azbestowych: 

•budynek mieszkalny        - tak/nie* 

•budynek gospodarczy      - tak/nie* 

•wyroby zdemontowane    - tak/nie* 

2. Rodzaj wyrobów azbestowych: 

·płyty płaskie   - tak/nie*        

·płyty faliste     - tak/nie*         

3. Ilość wyrobów azbestowych (w m2) przewidzianych do unieszkodliwienia  

.........….......................................................................................................... 

Oświadczam, że posiadam środki na zastąpienie usuniętych wyrobów nowymi materiałami. 

Wyrażam zgodę na realizację prac w zakresie usuwania azbestu objętych złożonym przeze mnie wnioskiem 
i oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania ww. nieruchomością, wynikające z tytułu własności / 
współwłasności (niepotrzebne skreślić) 

...................................................................................................................................................., 

Id: E887DD9A-F21F-4A5B-9830-2E90C10A809B. Podpisany Strona 3



(wskazanie współwłaścicieli – imię, nazwisko lub nazwa i siedziba) 

oraz zgodę wszystkich współwłaścicieli na realizację prac w zakresie usuwania azbestu objętych wnioskiem 
o przystąpienie do Programu usuwania wyrobów zawierających azbest. 

Świadomy(a) odpowiedzialności karnej za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy, zgodnie z art. 233 § 
1 Kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych, zamieszczonych powyżej. 

 

 

 

 

…................................................................. 

podpis wnioskodawcy 

*niepotrzebne skreślić 

Administratorem Państwa danych osobowych jest: Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie, ul. Rynek 
1, 55-080 Kąty Wrocławskie 

Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych: 

ul. Rynek 1, 55-080 Kąty Wrocławskie, telefon: +48 71 390 72 23 

Wszelkie zapytania w sprawie przetwarzania danych osobowych należy kierować pocztą na podany powyżej 
adres lub pocztą elektroniczną na adres:  rodo@katywroclawskie.pl  

Dane są przetwarzane w celu przyjmowania deklaracji przystąpienia do Programu usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest Dane mogą zostać udostępnione podmiotom świadczącym usługi nadzoru nad 
oprogramowaniem przetwarzającym dane. Dane nie będą przekazywane do Państw trzecich. Dane osobowe 
będą przetwarzane przez okres: 5 lat. Państwa dane osobowe są przetwarzane na podstawie ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. Jednocześnie posiadają Państwo możliwość dostępu 
i aktualizacji podanych danych. Przysługuje Państwu prawo do żądania usunięcia lub ograniczenia 
przetwarzania oraz prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawo do przenoszenia 
danych. Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Podanie 
danych jest dobrowolne, jednak niezbędne do zrealizowania celu. W ramach realizowanego przetwarzania 
nie występuje profilowanie. 

Id: E887DD9A-F21F-4A5B-9830-2E90C10A809B. Podpisany Strona 4

mailto:rodo@katywroclawskie.pl


 
UZASADNIENIE 

W związku z możliwością uzyskania przez Gminę Kąty Wrocławskie dotacji ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na zadanie z zakresu usuwania 
wyrobów zawierających azbest zgodnie z koniecznością realizacji „Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Kąty Wrocławskie ” oraz "Krajowego Programu Oczyszczania Kraju z 
Azbestu na lata 2009-2033", który przewiduje, że wyroby zawierające azbest powinny zostać zlikwidowane 
do końca 2032 roku, zasadnym jest dotowanie prac związanych z demontażem, transportem i 
unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest. 
W związku z zasadami udzielania dofinansowania ze środków WFOSiGW we Wrocławiu ustalono, że w 
gminach, w których wskaźnik dochodów podatkowych w przeliczeniu na jednego mieszkańca, publikowany 
przez Ministerstwo Finansów - dla gmin o wartości wskaźnika G powyżej 2000 zł. dla roku 
poprzedzającego rok złożenia wniosku - wysokość dofinansowania może wynieść do 40% wartości kosztów 
kwalifikowanych. Wskaźnik G na 2021 r. Gminy Kąty Wrocławskie wyniósł 3 225,76 zł. dlatego 
dofinansowanie może wynieść w formie dotacji nie więcej niż 280 zł. za 1 tonę zdemontowanego, 
zebranego, przetransportowanego i unieszkodliwionego azbestu. (1 tona zabestu/700 zł.). 
W związku z powyższym dostosowano uchwałę w zakresie wysokości dofinansowania: 

- 40% środków z WFOSiGW we Wrocławiu (280 zł.) 
    - 60% ze środków budżetu Gminy Kąty Wrocławskie (420 zł.) 

 
Skutkiem społecznym przedsięwzięcia jest uzyskanie znacznych efektów ekologicznych, który przyczynią 
się do poprawy stanu środowiska naturalnego. 

 
 

 

Id: E887DD9A-F21F-4A5B-9830-2E90C10A809B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3

	Uzasadnienie



